Estado de Santa Catarina
Município Ouro Verde
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes
CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua Natalino Catapan Nº 408 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
E-mail: secretaria.educ@ouroverde.sc.gov.br Fone (49) 3447 0209 – (49) 3447 0119

ATA 001/2017

Aos vinte dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e dezessete, as nove

horas da manhã, reuniram-se na sala da secretaria de educação da Escola

municipal Benvenuto Tacca, cita a Rua Natalino Catapan nº 408 em Ouro

Verde, SC, a Comissão responsável pela análise das inscrições e

critérios  de classificação conforme disposto no  Edital nº 001/2017 que

dispõe sobre a ampliação de jornada de trabalho do quadro do

Magistério Público Municipal de Ouro Verde, Professor I e II para atuar

no Ensino Fundamental, Série Iniciais e Educação Infantil da Secretaria

de Educação conforme descrito na Lei Municipal nº 020/2005, Art.11.

Sete inscrições protocoladas na Prefeitura Municipal de Ouro Verde, e

entregues na Secretaria de Educação. Na análise dos requisitos, pela

Comissão: Primeiro requisito; habilitação mais elevada; A Professora

inscrita Patricia Regina Guedes Guiotto, não apresentou o certificado de

Pós-Graduação na área. Sendo que as demais inscritas: Ana Paula

Remor Basotti, Andreia Rocha Stella, Eliane Leda Conci, Rejane Grando

Conte, Salete Cadini, Salete Carmem Basso Ramos, apresentaram o

referido documento exigido (Pós-Graduação). O segundo requisito: o

maior tempo de serviço no exercício da docência da rede Municipal de

Ensino; ficando assim classificadas os seguintes professores; primeira

Classificada; Andreia Rocha Stella, totalizando quinze anos, cinco meses

e sete dias de serviço. Segunda classificada: Rejane Grando Conte,

treze anos, onze meses e quatorze dias; Terceira classificada: Salete

Carmem Basso Ramos, sete anos, zero mês e quinze dias; Quarta

classificada: Salete Cadini, cinco anos, nove meses e vinte dois dias;

Quinta classificada: Eliane Leda Conci, cinco anos cinco meses e vinte e

um dias. Sexta classificada: Ana Paula Remor Basotti, cinco anos zero

meses e dezenove dias. No tocante ao III e IV incisos do Artigo11, da Lei

Complementar nº 020/2005, e edital nº 001/2017 item 3 e 5 ,foram

dispensados por não haver empate entre os classificados. Segue assim a

classificação; 1ª classificada; Andreia Rocha Stella, 2ª classificada;

Estado de Santa Catarina
Município Ouro Verde
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes
CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua Natalino Catapan Nº 408 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
E-mail: secretaria.educ@ouroverde.sc.gov.br Fone (49) 3447 0209 – (49) 3447 0119

Rejane Grando Conte, 3ª classificada: Salete Carmem Basso Ramos, 4ª

classificada; Salete Cadini , 5ª classificada: Eliane Leda Conci, 6ª

classificada: Ana Paula Remor Basotti. 7º classificada: Patricia Regina

Guedes Giotto. Ressaltando que a homologação do resultado será

divulgada de forma definitiva no dia 01/02/2017 depois de decorrido o

prazo de recurso, conforme no item 7, 7.1 e 7.2 do edital 001/2017.

Diante do exposto encerramos a reunião e eu; Neusa Fatima Tacca

Barretta, lavrei a presente ata que segue assinada por mim pela

Comissão.__________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

__________________________________________________________

Ouro Verde, 20 de Fevereiro de 2017.

Estado de Santa Catarina
Município Ouro Verde
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes
CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua Natalino Catapan Nº 408 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
E-mail: secretaria.educ@ouroverde.sc.gov.br Fone (49) 3447 0209 – (49) 3447 0119

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL 001/2017

1ª classificada; Andreia Rocha Stella;

2ª classificada; Rejane Grando Conte;

3ª classificada: Salete Carmem Basso Ramos;

4ª classificada; Salete Cadini;

5ª classificada: Eliane Leda Conci;

6ª classificada: Ana Paula Remor Basotti;

7º classificada: Patricia Regina Guedes Giotto;